ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ООО «Прогресс»

127591, г. Москва, Керамический проезд,

53, корп. 3, комн. 18

УПРАВЛЕНИЕ

smu.progress-2015@yandex.ru

Федеральной антимонопольной службы

по Пермскому краю

МАУ СП «Спортивная школа «Лидер»

618460, Пермский край, г. Усолье, ул. 8

марта, 28

ул. Ленина, 64, г. Пермь, 614990

lider 180@mail.ru

тел. (342) 235-12-00, факс (342) 235-10-67

e-mail: to59@fas.gov.ru

сайт: www.perm.fas.gov.ru

Закупочная комиссия МАУ СП

«Спортивная школа «Лидер»

lider180@mail.ru

18.04.2022 № 004680-22

OT

Электронная торговая площадка

Ha №

АО «Сбербанк-АСТ»

ko@sberbank-ast.ru

Дело № 059/07/3-245/2022

ПРЕДПИСАНИЕ

по жалобе ООО «Прогресс» (вх. № 004659)

«13» апреля 2022 г.

г. Пермь

Комиссия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии:

<...>, заместитель руководителя управления;

Члены комиссии:

- <...>, начальник отдела контроля органов власти и процедур торгов,
- <...>, ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и процедур торгов;

посредством видеоконференцсвязи, в присутствии представителя ООО «Прогресс» - <...> (по доверенности), представителя МАУ СП «Спортивная школа «Лидер» - <...> (директор),

рассмотрев жалобу ООО «Прогресс» (вх. № 004659) (далее – Заявитель), на действия МАУ СП «Спортивная школа «Лидер» (ИНН: 5952005072), Закупочной комиссии МАУ СП «Спортивная школа «Лидер» (далее – Организатор торгов) при организации и проведении аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на закупку и монтаж спортивно-технологического оборудования под площадку ГТО п.Орёл (извещение № 32211235840, опубликовано на официальном сайте РФ в сети «Интернет» для размещения информации о закупках www.zakupki.gov.ru) (далее – официальный сайт) (далее – торги, закупка)

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

МАУ СП «Спортивная школа «Лидер», Закупочной комиссии МАУ СП «Спортивная школа «Лидер»:

- 1. В срок до 11.05.2022 г. совершить все необходимые действия, направленные на устранение выявленных при рассмотрении жалобы нарушений, в том числе, путем:
- отмены всех протоколов проведения закупки;
- возвращения заявок участников;
- внесения изменений в Документацию, в том числе, с учетом установленных в ходе рассмотрения жалобы нарушений;
- продления срока принятия заявок.
- 2. В срок до 18.05.2022 г. представить в адрес Пермского УФАС России доказательства исполнения п. 1 предписания.

Заместитель Председателя Комиссии

<...>

Члены Комиссии

<...>

<...>

Примечание:

В соответствии с частью 23 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции решение или предписание комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.

Согласно ст. 18.1 закона о защите конкуренции исполнение предписания антимонопольного органа, выданного в соответствии с пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, может быть приостановлено исключительно в случае принятия судом соответствующих обеспечительных мер в виде приостановления действия предписания в установленном порядке (см. определение Апелляционной коллегии Верховного Суда РФ от 25.02.2021 N АПЛ20-532).

В соответствии с частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его прекращении нарушения территориального органа 0 *антимонопольного* законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о естественных монополиях, законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа о прекращении либо недопущении ограничивающих конкуренцию действий или законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его

территориального органа о совершении предусмотренных законодательством Российской Федерации действий, за исключением случаев, предусмотренных частями 2.1 - 2.5 настоящей статьи,

- влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от восьми тысяч до двенадцати тысяч рублей либо дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.

<...>, (342) 235-10-36